[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация Ёгольского сельского поселения                                     Боровичского района Новгородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	26.12.2022
	№
	62-рг

д. Ёгла
Об утверждении плана мероприятий по повышению уровня финансовой грамотности населения в Ёгольском сельском поселении на 2023 год
       В целях повышения уровня финансовой грамотности населения Ёгольского сельского поселения:
      1. Утвердить план мероприятий по повышению уровня финансовой грамотности населения в Ёгольском сельском поселении на 2023 год (далее - план) согласно приложению к настоящему распоряжению.

      2. Обеспечить выполнение плана в соответствии с установленными сроками.

      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главного специалиста Ёгольского сельского поселения Трофимову Ирину Леонидовну.
 Заместитель Главы администрации                       Е.В. Ананьева
Утверждаю:
Заместитель Главы администрации
                                                                                                                                                                                                       Е.В. Ананьева
План проведения мероприятий проекта «Повышение финансовой и налоговой грамотности

населения Новгородской области» на 2023 год
Администрация Ёгольского сельского поселения

(наименование организации)

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Команда

организаторов
	Целевая

аудитория
	Место проведения мероприятия (конкретное название организации либо группа организаций, например, образовательные учреждения, учреждения социального обслуживания и т.д.)
	Форма

проведения (очное мероприятие/онлайн мероприятие)
	Адрес
	Наименование

муниципального района (муниципального округа, городского округа), на территории которого планируется проведение мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственные за проведение мероприятия (ФИО полностью, должность, контактный телефон

	1.
	Беседа «Как защититься от риска потери денег и имущества. Значение страхования для семейного бюджета»
	Специалист администрации, специалист МАОУСОШ д. Ёгла
	Ученики МАОУСОШ д. Ёгла
	Здание администрации д. Ёгла
	онлайн
	Д. Ёгла ул. Советская 90
	Боровичский
	март
	Глава сельского поселения

	2.
	Информационный час
«Банковская карта. Безопасное использование»

	Специалист администрации, специалист МАОУСОШ д. Ёгла
	Ученики МАОУСОШ д. Ёгла
	Здание МАОУСОШ д. Ёгла
	очное
	Д. Ёгла ул. Советская 219
	Боровичский
	апрель
	Глава сельского поселения

	3.
	Информационный час
«Оплата коммунальных
услуг и других платежей через
электронные средства платежа»

	Специалисты администрации, специалист МФЦ
	Жители Ёгольского сельского поселения
	Здание администрации
	очное
	Д. Ёгла ул. Советская 90
	Боровичский
	май
	Глава сельского поселения

	4.
	Дискуссия
«Что нужно знать о коллекторах»

	Специалисты администрации
	Жители Ёгольского сельского поселения
	Здание администрации
	очное
	Д. Ёгла ул. Советская 90
	Боровичский
	июнь
	Глава сельского поселения

	5.
	 Внеклассное мероприятие «Мой  первый финансовый план: как подростку накопить на мечту»
	Специалист администрации, специалист МАОУСОШ д. Ёгла
	Ученики МАОУСОШ д. Ёгла
	Здание МАОУСОШ д. Ёгла
	очное
	Д. Ёгла ул. Советская 219
	Боровичский
	сентябрь
	Глава сельского поселения

	6.
	Беседа «Инфляция и безработица»
	Специалисты администрации
	Специалисты администрации
	Здание администрации
	очное
	Д. Ёгла ул. Советская 90
	Боровичский
	октябрь
	Глава сельского поселения